
,***, EVROPSKÁUNIE , STÁTNÍ FOND
v' * Evropský fond pro regionální rozvoj Ž ı V O T N í H O P R O S T Ř E D í
*ú i f Operační program Životní prostředí (i E 5 K É R E P U B |_ ı K Y

sMLoUVA o DÍLo

I.

Smluvní strany

Lesy České republiky, S. p.,
Se Sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Zapsán V OR vedeném Krajským Soudem' V Hradci Králové, Oddíl AXII, Vložka 540
IČO; 42196451
DIČ; (3242196451
Zastoupený: Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem,
Bankovm Spojení:

(dále jen „objednatel“)

na Straně jedné

a

Martin Kott
Se sídlem Polesí 33, Polesí 394 64
IČO: 74975030,
bankovní Spoj ení:

(dále jen „zhotovitel“)

na Straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v Souladu S ustanovením § 2586 a násl. Zákona
č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, Ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákonı “), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“):



2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

II.

Uvodní ustanovení

Tato Smlouva je uzavřena za účelem realizace projektu OPZP Snázvem: Ošetření
alejí na LS Pelhřimov.

Podkladem pro uzavření této Smlouvy je Ceník, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Podkladem, na Základě kterého bude Shora uvedený projekt OPŽP (předmět Smlouvy)
realizován, je projektová dokumentace S názvem „Ošetření alejí na LS Pelhřimov“,
Vypracovaná Ing. Jaroslavem Krejčí Se Sídlem: Na Svahu 18, Znojmo, PSČ 669 02,
data 7/2015 (dále jen „projektová dokumentace“). Projektová dokumentace byla
Součástí zadávací dokumentace ve výběrovém řízení, na základě kterého byla
uzavřena tato Smlouva. Projektovou dokumentaci tak má Zhotovitel k dispozici, a to již
ze zmíněném výběrovém řízení, což Svým podpisem níže Stvrzuje.

III.

Předmět plnění

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na vlastní
odpovědnost, náklad a nebezpečí Ošetření alejí vrámci realizace projektu OPŽP
snázvem „Ošetření alejí na LS Pelhřimov“, vkat. území Těchobuz, Častrov,

Lidmaň, na pozemcích S parc. č. 172/1 Těchobuz, 964/2, 976/3 a 964/1 Častrov a 1039
Lidmaň, spadajících do územní působnosti Lesní správy (LS) Pelhřimov. Předmět
'plnění spočívá zejména v níže uvedených činnostech:

0 Vyznačení dřevin k odstranění a ošetření dle projektu OPŽP;
0 Odstraňování nevhodných náletových dřevin;
0 Ošetření Stávajících Stromů.

(vše dále též jen „dílo“)

Předmět plnění vymezený v Odst. 3.1. tohoto článku Smlouvy bude realizován
V rozsahu a za podmínek Stanovených touto Smlouvou, jejími přílohami a projektovou
dokumentací, arboristickými standardy Agentury ochrany přírody a krajiny řada A
02 002 Řez Stromů, technickými normami a za podmínek stanovených příslušnými
právními předpisy.

Objednatel zaplatí Zhotoviteli Za řádně, úplně a v termínech provedené dílo dle této
Smlouvy dohodnutou cenu.

Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu, Za podmínek a ve lhůtách vymezených:
a) touto Smlouvou,
b) projektovou dokumentací,
c) právními předpisy a vyjádřeními á rozhodnutími dotčených orgánů Státní správy

a Organizaci.

Zhotovitel Se ZaVaZuje provést dílo S odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení
díla potřeba.



3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

4.1.

4.2.

Zhotovitel postupuje při provádění díla Samostatně, při respektování Obecně
Závazných právních předpisů a příkazů objednatele, ustanovení § 2594 občanského
Zákoníku tím není dotčeno.

Jakékoli Odchylky Od provedení díla (Včetně projektové dokumentace) lze činit pouze
S předchozím písemným souhlasem Obj ednatele.

Zhotovitel prohlašuje, že se Seznámil Se všemi Skutečnostmi nezbytnými k řádnému
provedení díla a Že se před podpisem této smlouvy dostatečně seznámil s projektovou
dokumentací, neshledal žádných rOZpOrů či nedostatků pro řádné provádění
požadovaných činností, což níže stvrzuje svým podpisem.

Zhotovitel prohlašuje, že je plně srozuměn S tím, že plnění předmětu Smlouvy, resp.
cena Za jeho realizaci, bude spolufinancován Evropskou unii' _ Evropským fondem pro
regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí na Období 2014 -
2020, prioritní Osa 4 - Ochrana a péče O přírodu a krajinu, specifický cíl 4.2 _ Posílení
biodiverzity, číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_029/0002459, přičemž Celková
nabídková cena uvedená V nabídce zhotovitele, resp. v příloze č. 1 Smlouvy - Ceník
představuje celkové náklady na realizaci projektu OPŽP. Zhotovitel je plně Srozuměn
stím, že porušení povinností Zhotovitele, a to ať již zákonných či smluvních, může
vést k případnému nedodržení podmínek poskytovatele dotace a následně k
neposkytnutí finančních prostředků (dotace) na realizaci předmětu Smlouvy
Objednateli, případně k uložení povinnosti Objednatele již poskytnuté finanční
prostředky (dotaci) Vrátit, popř. uhradit poskytovateli dotace Sankci.

Pro případ, že by z důvodů Spočívajících na straně zhotovitele Objednatel neobdržel
shora uvedenou finanční podporu, či ji obdržel pouze Zčásti či by ji byl nucen Vrátit,
byt° Z části (a tO Zejména z důvodu nesplnění některé Z povinností Zhotovitele
ujednaných smlouvou), zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli vzniklou Škodu,
resp. Zejména Zaplatit Objednateli finanční částku Odpovídající Výši neposkytnuté
finanční podpory či její části, popř. Odpovídající vrácene' finanční podpoře či její části,
vplném rozsahu; Obdobné platí Ve Vztahu kpřípadně uloženým Sankcím Ze strany
poskytovatele dotace vůči Objednateli.

IV.

Místo plnění díla

Místem plnění jsou následující pozemky ve Vlastnictví České republiky, ke kterým má
objednatel právo hospodařit:
- pozemek pč. 172/1 v k.u Těchobuz
- pozemek pč. 964/2, 976/3 a 964/1 V k.u. Častrov
- pozemek pč. 1039 v k.u. Lidmaň.

O předání a převzetí místa plnění bude Sepsán písemný protokol (Zápis), datovaný a
podepsaný .osobami oprávněnými Zastupovat objednatele ve Věcech technických.



5.1.

5.2.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

V.

Doba plnění

Zhotovitel Se zavazuje provést dílo (realizovat předmět plnění vymezený v čl. III Odst.
3.1 této Smlouvy) nejpozději do 31. 12. 2017 a V této lhůtě předat dílo, resp. vykázat
Všechny provedené práce objednateli. Pro plnění této Smlouvy jsou stanoveny dílčí
termíny harmonogramem prací dle čl. F.5.2. projektové dokumentace.

Dílo bude realizováno v Souladu S výše uvedeným harmonogramem prací.

VI.

Cena za provedení díla a platební podmínky

Za řádné a včasně provedené dílo (Ošetření alejí) náleží zhotoviteli, na základě jeho
cenové nabídky cena v celkové výši 813 490,-- Kč bez DPH (Slovy:
oSmsettřinácttisícčtyřistadevadesát korun českých bez DPH). Ktéto ceně bude
připočítána DPH dle platného a účinného právního předpisu. Tato cena Zahrnuje
veškeré náklady zhotovitele na provedení díla popř. vzniklé V Souvislosti s ním, je
cenou nejvýše přípustnou a zhotovitel tak není oprávněn účtovat objednateli žádných
dalších plateb.

Ceny jednotlivých činností vrámci provádění díla (dále jen „ceny“) jsou uvedeny
v Ceníku, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a Současně je úplným rozpočtem, tj.
Zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla. Ceny jsou sjednány jako
ceny bez DPH. K těmto cenám bude připočítána DPH ve výši platné a účinné ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění. Jednotlivé ` činnosti vrámci provádění díla jsou
poskytovány ve formě dílčích (měsíčních) plnění. Pokud bude tato Smlouva účinná
pouze část kalendářního měsíce, dílčím obdobím Se rozumí ta část kalendářního
měsíce, vníž smlouva byla účinná. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se
považuje poslední den dílčího plnění. Ceny, které zhotovitel nabídl v zadávacím
řízení, resp. které zhotovitel uvedl v Ceníku, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy,
budou platné po celou dobu trvání této smlouvy, přičemž jejich překročení (navýšení)
není možné.

Cena za provádění jednotlivých činností včetně dodávek v rámci provádění díla bude
hrazena měsíčně zpětně, vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, na
základě zhotovitelem vystavené faktury, doručené objednateli, a to v rozsahu
odpovídajícímu plnění v daném kalendářním měsíci Skutečně provedeném bez
zjevných vad (dílčím plněním), a dále v souladu s jednotkovými cenami uvedenými
v Ceníku. Zhotovitel bude objednateli vystavovat faktury za Skutečně a bez zjevných
vad provedené plnění (činnosti), které obj ednatel bez výhrad převezme.

Cena za dílo bude zhotoviteli hrazena bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený
v této Smlouvě, resp. na účet uvedený na faktuře doručené Obj ednateli.

Zhotovitel je povinen řádně vystavit a doručit daňový doklad - fakturu (dále též jen
„faktura“) objednateli vždy nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce, který
následuje po kalendářním měsíci, ve kterém byly provedeny činnosti v rámci



6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

6.11.

6.12.

6.13.

6.14.

provádění díla, jejichž cena je fakturou Vyúčtována. K faktuře musí být přiložen Soupis
skutečně a bez zj evných Vad provedených plnění (činností), Za něž je účtováno,
datovaný a potvrzený oprávněným Zástupcem Obj ednatele.

Zhotovitel na faktuře při jej im Vystavení Vždy uvede číslo a název projektu OPŽP.

Soupis skutečně provedených činností (prací) dle odstavce 6.5 tohoto článku bude
strukturován po jednotlivých položkách dle Ceníku, který tvoří přílohu
č. 1 této Smlouvy a bude Vždy obsahovat alespoň název díla, číslo a popis činnosti,
měrnou jednotku, cenu Za měmou jednotku, počet měmých jednotek provedených
V daném Období a celkovou cenu Za provedené činnosti; případné Vícepráce (popř.
méněpráce) budou V Soupisu dokládány Samostatně. V případě, že Soupis provedených
prací nebude obsahovat požadované údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, faktura
nebude proplacena.

Obj ednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže
vyúčtování nevyhovuje stanoveným požadavkům, Zejména pak jestliže faktura
neobsahuje Všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této smlouvy,
anebo nebylo-li Vyúčtované plnění (činnosti) provedeno, Vykazuje Vady, nebo je-li
účtováno neoprávněně. 4 `

Faktury Vystavované zhotovitelem mají Splatnost Vždy 30 dní ode dne jejich doručení
Obj edrıateli; faktura musí být doručena do tří pracovních dnů Ode dne jejího Vystavení.

Veškeré Sankce a úroky vzešlé z plnění Smlouvy či vzniklé V souvislosti Se smluvním
Vztahem založeným Smlouvou budou Splatné Vždy 30 dní ode dne doručení písemné
Výzvy Oprávněné smluvní strany smluvní straně povinné k uhrazení takové sankce
či úroků, nestanoví-li tato Smlouva jinak.

Faktura, kterou je vyúčtována cena Za provádění jednotlivých činností Vrámci
provádění díla, je řádně vystavena, pokud:
- Odpovídá soupisu činností provedených za daný kalendářní měsíc, který byl

vyhotoven apředán zhotovitelem Objednateli a jehož Správnost je potvrzena
podpisem objednatele;

~ má Veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle příslušných právních
předpisů a dle této Smlouvy;

- je její přílohou kopie potvrzených dokumentů dokládajících převzetí plnění;
- má další náležitosti dohodnuté smluvními stranami.

V případě, že faktura nebude vystavena řádně, je Smluvní strana, které je faktura
určena, Oprávněna fakturu Vrátit Ve lhůtě její splatnosti S uvedením důvodu, a to aniž
by se dostala do prodlení s její úhradou. Lhůta Splatnosti počíná běžet Ode dne
doručení bezvadně faktury té které Smluvní Straně.

Faktura řádně Vystavená zhotovitelem je řádně doručena, je-li doručena na adresu
LS Pelhřimov, Humpolecká 2165, 393 01 Pelhřimov, pokud Objednatel nestanoví
písemně jinak.

Veškeré cenové údaje týkající se plnění podle Smlouvy Se uvádějí V korunách českých.
Rovněž všechny platby podle Smlouvy budou probíhat V českých korunách. Náklady
na bankovní poplatky nese každá smluvní strana Sama.` Cena je uhrazena Včas, je-li



6.15.

6.16.

6.17.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

V poslední den Splatnosti příslušná částka odespána Z účtu povinné Smluvní Strany ve
prospěch účtu oprávněné Smluvní Strany.
Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a Zákona č. 235/2004
Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů (Zákon o DPH), je povinen
neprodleně O tomto písemně informovat Objednatele.
Bude-li Zhotovitel ke dni poskytnutí Zdanitelného plnění Veden jako nespolehlivý
plátce ve SmySlu § 106a Zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny díla
odpovídající dani Z přidané hodnoty uhradit přímo na účet Správce daně v souladu S
ust. § 109a Zákona o DPH. Zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.
Objednatel nebude poskytovat ZátOvé platby.

VII.

Práva a povinnosti Zhotovitele

Zhotovitel odpovídá Za to, že dílo bude řádně provedeno v Souladu S touto smlouvou,
příslušnými právními předpisy a správními akty orgánů veřejné Správy.
Zhotovitel Se Zavazuje zabezpečit řádné provedení veškerých činností (prací), Služeb a
dodávek nutných k provedení díla.
Zhotovitel Se zavazuje provést dílo řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí.
Zhotovitel při provádění díla Odpovídá za dodržování bezpečnostních předpisů a
podmínek pro ochranu životního prostředí a kulturních památek a zavazuje se
dodržovat zásady stanovené přílohou č. 2 této smlouvy (Zásady bezpečnosti a Ochrany
zdraví při práci, podmínky pro ochranu životního prostředí). Při realizaci díla Se
Zhotovitel dále zavazuje dodržovat ustanovení Zákona o ochraně přírody a krajiny,
Související právní předpisy a další požadavky na úseku Ochrany přírody, které
Souvisejí S prováděním činností (prací), Zejména normy a Standardy uvedené
v čl. XIV. Odst. 14.11. (arboristické Standardy AOPK řada A - řez Stromů - SPPK
A02 002:2015)

Zhotovitel prohlašuje, že Se před podpisem Smlouvy podrobně seznámil
s podmínkami, které jsou pro realizaci díla a rovněž projektu Stanovený vyjádřeními a
stanovisky dotčených orgánů ochrany přírody a památkové péče.
Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné Osoby. Vtakovém případě
Odpovídá Za dílo ve Stejném rozsahu, jako by jej prováděl Sám.
Zhotovitel Se ZavaZuje, že:
0 po celou dobu realizace ošetření alejí Zajistí na pracovišti realizační deník a

povede pravidelné záznamy v tomto realizačním deníku a to včetně následné péče.
Originál realizačního deníku bude předán Objednateli při přejímce zhotoveného
díla. Zhotovitel je rovněž povinen realizační deník předávat objednateli ke
kontrole a Odsouhlasení při každé dílčí fakturaci. ›

Zhotovitel se zavazuje, že činnosti Spočívající v kácení a ošetření stromů budou vždy
prováděny pouze osobou ktomu odborně způsobilou, která je držitelem platného



7.9.

7.10.

8.1.

8.2.

8.3.

certifikátu European Tree Worker (ETW) - Evropský arborista nebo certifikátu Český
certifikovaný arborista (ČCA) či jiného srovnatelného platného certifikátu či
osvědčení pro arboristické práce, který Zhotovitel předložil před podpisem Smlouvy, a
to po celou dobu plnění této Smlouvy. Touto osobou je Martin Kott číslo certifikátu.
Zhotovitel je Oprávněn nahradit tuto osobu pouze Za předpokladu, že nová osoba je
držitelem platného certifikátu European Tree Worker (ETW) H Evropský arborista
nebo certifikátu Český certifikovaný arborista (ČCA) či jiného srovnatelného platného
certifikátu či Osvědčení pro arboristické práce a Současně disponuje arboristickou praxí
V délce alespoň jeden rok. Změna této osoby podléhá předchozímu písemnému
Souhlasu objednatele, přičemž objednatel není oprávněn Souhlas Odepřít bez
Závažného Opodstatněného důvodu.

Zhotovitel se Zavazuje, že doklady, které předložil V Souvislosti S uzavíráním této
Smlouvy (doklady osvědčující Odbornou Způsobilost), budou existovat a platit po celou
dobu trvání smluvního vztahu Založeného touto Smlouvou, a to nejméně v rozsahu,
Ve kterém byly zhotovitelem předloženy před podpisem této smlouvy. Zhotovitel je na
výzvu Objednatele povinen do patnácti dnů Od doručení Výzvy objednatele předložit
aktuální dokumenty uvedené v tomto Odstavci.

Zhotovitel je povinen mít. Sjednáno po celou dobu provádění díla dle této Smlouvy
pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenou třetí OSObě Scelkovým limitem
pojistného plnění, resp. s celkovou pojistnou částkou alespoň ve výši 500.000,-Kč.
Uvedené pojištění musí pokrývat Veškerou činnost zhotovitele potřebnou pro plnění
této smlouvy. EXistenci tohoto pojištění je Zhotovitel povinen Objednateli kdykoliv
vprůběhu provádění díla na písemnou žádost objednatele doložit. Vpřípadě, že

\ Zhotovitel je Sdružením Osob, musí pojistná Smlouva prokazatelně pokrývat případnou
škodu Způsobenou kterýmkoliv členem v rámci sdružení vplné výši požadované
minimální úrovně limitu pojistného plnění, nebo musí každý z členů Sdružení
disponovat vlastní pojistnou Smlouvou v plné výši požadované minimální úrovně
limitu pojistného plnění. Možnost kumulace (sčítání) výše limitů pojistných částek
(pojistného plnění) na základě více pojistných Smluv není přípustná.

VIII.

Práva a povinnosti Obiednatele

Obj ednatel Se Zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu
za dílo ve výši a způsobem stanoveným v čl. VI. této smlouvy.

Objednatel Se Zavazuje, že po dobu provádění díla poskytne zhotoviteli vnutném
rozsahu potřebnou součinnost.

Objednatel a jeho zástupci (technický dozor) a zástupci oprávněných orgánů, jakož i
pracovníci Agentury ochrany přírody a krajiny a Státního fondu životního prostředí
jsou oprávněni vstupovat na místo plnění díla v Souvislosti S kontrolní a dozorovou
činností kdykoliv V průběhu realizace plnění dle této Smlouvy. Uvedené Osoby
v průběhu dozoru Zejména Sleduji, zda jsou práce prováděny podle
projektové dokumentace, V souladu s právními předpisy, rozhodnutími příslušných
orgánů státní správy a v Souladu S podmínkami této smlouvy. Pro případ, že v průběhu



8.4.

9.1.

9.2.

9.3.

10.1.

10.2.

provádění kontroly, popř. dozoru, budou Zjištěny vady či nedostatky a Zhotovitel tyto
neodstraní ani Vpřiměřené, popř. stanovené, lhůtě, je Objednatel oprávněn od této
Smlouvy odstoupit.

Objednatel Sám nebo prostřednictvím Svých Zástupců je oprávněn vykonávat dozor
Zejména V následujícím rozsahu:
- kontrola čerpání nákladů
- kontrola kvality a rozsahu provedených prací
- kontrola činností dle Odstavce 7.7. této Smlouvy
- spolupráce S pracovníky Zhotovitele při provádění Opatření na Odvrácení nebo

Zamezení škod při Ohrožení díla živelnými událostmi
- kontrolování postupů prací podle časového harmonogramu díla
- účast na jednání O předání a převzetí díla, vyhotovení zápisu
- kontrola vyklizení místa plnění díla Zhotovitelem

IX.

_*Další povinnosti Smluvních Stran

Zhotovitel je Zejména povinen, a to na Svůj náklad:
a) udržovat na místě plnění díla pořádek a čistotu, pravidelně odstraňovat Odpady

a nečistoty vzniklé jeho činností
b) Zabezpečit přítomnost Svých Zaměstnanců odpovědných Za realizaci díla při

provádění kontrolní činnosti obj ednatelem či technickým dozorem.
Objednatel je Zejména povinen převzít dílčí dílo Spočívající V provedení ošetření alejí i
V nabídnutém zkráceném termínu, pokud Zhotovitel provede dílo řádně a bez vad před
sjednaným termínem V Odpovídajících agrotechnických lhůtách.
Ustanovením tohoto článku nejsou dotčeny Ostatní povinnosti smluvních Stran
stanovené v některém Z dalších ustanovení této Smlouvy.

X.

Předání a převzetí díla (Ošetření aleií)

Zhotovitel telefonicky a písemně vyzve objednatele nejméně 10 dnů předem k převzetí
řádně dokončeného díla. O předání a převzetí díla (ošetření alejí) bude proveden
datovaný Zápis, podepsaný oprávněnými Zástupci Obou Smluvních Stran. Zápis bude
Obsahovat Zejména:
a) Zhodnocení jakosti díla Z hlediska Zj evných Vad,
b) Soupis všech provedených Změn a Odchylek Od projektové dokumentace,
c) prohlášení Objednatele, Zda předávané dílo přebírá,
d) soupis příloh.

Objednatel dílo prohlédne a Výsledky Zapíše do protokolu. V případě, že při předání
díla budou Zjištěny vady díla, není obj ednatel povinen Ošetření alejí (dílo) převzít.



10.3.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do Okamžiku, kdy Objednatel
dokončené dílo převzal.

XI.

Záruka Za iakost, Odpovědnost Za vadyI

Zhotovitel Odpovídá Za to, Že předmět této Smlouvy je proveden podle této Smlouvy a
v Souladu S projektovou dokumentací.

Zhotovitel poskytuje objednateli Záruku Za jakost provedeného díla (Výsledek činností
Ošetření alejí dle této smlouvy) O době trvání 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet
dnem převzetí řádně provedeného dila obj ednatelem.

Oznamovat vady v průběhu Záruční doby a uplatňovat práva Z Odpovědnosti Za ně
(reklamace) bude objednatel u zhotovitele písemně. Písemná forma oznámení Vad
je zachována i v případě učinění Oznámení prostřednictvím faXOVé zprávy
či elektronické pošty (e-mailem). Oznámení bude obsahovat Stručný popis toho, v čem
je vada spatřována. Neuplatní-li Obj ednatel jiné právo Z odpovědnosti Za vady, platí, že
požaduje odstranění vad díla. Neoznámí-li obj ednatel písemně Zhotoviteli jinak, platí,
že Objednatel požaduje Odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu
odstranit dodáním chybějící Věci, nebo opravou Věci (díla), je-li možné vadu odstranit
Opravou věci (díla).

Neodstraní-li Zhotovitel Vadu díla ve lhůtě dle odstavce 11.5. tohoto článku, je
objednatel oprávněn, nikoli Však povinen, odstranit vadu sám, popřípadě nechat ji
odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele.

Zhotovitel je povinen Vyřídit reklamaci a Vytknuté vady Odstranit bezodkladně po
jejich uplatnění, nejpozději Však do 15 dnů Od jejich písemného oznámení
Objednatelem, nebude-li mezi smluvními Stranatni písemně dohodnuto jinak. Uplatní-li
Objednatel u Zhotovitele právo na Slevu Z ceny Za dílo, je Zhotovitel povinen Slevu
poskytnout (vrátit Objednateli část již zaplacené ceny za dílo Odpovídající Výši
uplatněné Slevy) do 30 dnů Od jeho uplatnění.

Zhotovitel je povinen vydat Objednateli potvrzení O tom, kdy objednatel právo
z Odpovědnosti za vady uplatnil, co je Obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení
reklamace Obj ednatel požaduje, jakož i potvrzení O datu a způsobu vyřízení reklamace
a dále potvrzení o provedení Opravy a době jejího trvání, případně písemné
odůvodnění zamítnutí reklamace.

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež Obj ednatel účelně
vynaložil v Souvislosti S uplatněním práva Z odpovědnosti za vady a odstraňováním
Vady. Náhradu poskytne zhotovitel ve prospěch Obj ednatele na základě Obj ednatelem
řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, Se Splatností
21 dnů ode dne doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je
zhotovitel Oprávněn zaslat ji ve lhůtě Splatností zpět objednateli k doplnění, aniž Se tak
dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu Od doručení náležitě
doplněných či opravených dokladů zhotoviteli.



11.8.

12.1.

12.2.

13.1.

Objednatel je oprávněn Vytknout zjevně vady díla do l měsíce Od protokolámího
předání a převzetí díla, resp. části díla, bez ohledu na Skutečnost, Zda vada byla při
protokolámím předání a převzetí díla Vytknuta či nikoliv.

XII.

Náhrada škody

Smluvní Strana, která poruší povinnosti vyplývající Z této Smlouvy, Se zavazuje uhradit
druhé Straně škodu jí způsobenou, ledaže prokáže, Že porušení povinností bylo
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Odpovědnost Za škodu a její
náhrada Se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Zhotovitel odpovídá, a to i v případě, že dílo bude provádět prostřednictvím třetích
osob, Zejme'na Za:
a) škody'na životním prostředí, na životech a zdraví lidí či živočichů, na rostlinách,

na kulturních památkách, na Zvláště chráněných druzích rostlin či živočichů, a
škody na majetku Česke' republiky, Včetně majetku České republiky, k němuž má
objednatel (Lesy České republiky, S.p.) právo hospodařit či majetku dalších osob,
ke kterým dojde V důsledku používání nevhodných či nedovolených technologií či
postupů, používání nevhodných či nedovolených ropných produktů,
nepovolených chemikálií, Závadných látek a materiálů či nedodržením právních
předpisů [zejména Zákona č. 326/2004 sb., O rostlinolékařská péči a o Změně
některých souvisejících zákonů, ve Znění pozdějších předpisů; Zákona č. 185/2001
Sb., o odpadech a O změně některých dalších zákonů, ve Znění pozdějších
předpisů; zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o Změně některých dalších zákonů
(vodní Zákon), Ve znění pozdějších předpisů; zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, Ve Znění pozdějších předpisů; zákona č. 20/1987 Sb., o státní
památkové péči, ve Znění pozdějších předpisů; vyhlášky č. 327/2012 Sb.,
o ochraně včel, zvěře, Vodních organismů a dalších necílových organismů
při použití přípravků na Ochranu rostlin, ve Znění pozdějších předpisů];

b) škodu (újmu) vzniklou obj ednateli nepřiznáním či odnětím části dotace Viz čl. III.
odstavcem 3.9. a 3.10. této Smlouvy, či Za uložení Sankcí objednateli Ze Strany
poskytovatele dotace Z důvodů spočívajících na Straně Zhotovitele;

c) škody Vznikle' nedodržením povinností Vyplývajících z předpisů k Zajištění
ochrany zdraví a bezpečnosti při práci a požární ochrany;

d) škody Vzniklé nedodržením povinností Vyplývajících Z předpisů k Zabezpečení
ochrany životního prostředí;

e) škody vzniklé nedodržením dalších povinností Stanovených smlouvou nebo
obecně Závaznými právními předpisy.

XIII.

Vícepráce Qméněpráce!
V případě, že Se v průběhu realizace díla objeví potřeba změn (Vícepráce či
méněpráce) bude k jejich ocenění užit Ceník, který je přílohou č. 1 této smlouvy, tj.

10



14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

14.6.

14.7.

14.8.

jednotkové ceny předmětných činností (prací, dodávek apod.) Z Ceníku, jsou-lityto
ceny a práce V Ceníku Obsaženy, či nejsou-li, pak Se jednotková cena předmětných
činností (prací, dodávek apod.) určí na Základě kalkulace zhotovitele Odpovídající tržní
(Obvyklé) úrovni ceny V místě a čase, písemně odsouhlasené obj ednatelem. Provedení
víceprací či méněprací je možné jen na Základě písemného dodatku k této Smlouvě.

XIV.

Smluvní pokuty, úrok z prodlení, Odstoupení 0d Smlouvy

V případě prodlení zhotovitele s provedením díla vtermínu dle čl. V. této Smlouvy,
Zaplatí Zhotovitel Objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,05% Z celkové sjednané ceny
Za dílo, beZ DPH Za každý, byťi Započatý, den prodlení.

Zhotovitel Se dále zavazuje Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu v případě, Že poruší
jakoukoli povinnost stanovenou touto Smlouvou nebo právním předpisem v Souvislosti
s prováděním díla, a to ve výši 5.000,- Kč Za každé jednotlivé porušení.

V případě prodlení s odstraněním vady (čl. XI. odSt. 11.5. této Smlouvy) Se Zhotovitel
Zavazuje Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z ceny vadně provedených
činností bez DPH (ocenění v Souladu s přílohou č. 1 této Smlouvy - Ceník), Za každý
byt, i započatý den prodlení, přičemž při tomto určení se vychází Z ceny těchto prací
tak, jakoby Se jednalo o práce bezvadně provedené.

V případě, že Zhotovitel při provádění díla dle této Smlouvy provede činnosti
v rozporu S touto Smlouvou, Zejména nekvalitně, v rozporu S projektovou
dokumentací, Zavazuje Se Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu Ve výši 15 % z ceny
takových činností bez DPH (Ocenění V Souladu S přílohou č. 1 této Smlouvy - Ceník),
přičemž při tomto určení Se vychází Z ceny těchto prací tak, jakoby Se jednalo o práce
bezvadně provedené.

Výše uvedenými Smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody. Vedle zaplacení Smluvní pokuty dle předchozí věty je Zhotovitel povinen
rovněž nahradit obj ednateli škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti,
jejíž Splnění bylo Zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku
Se nepoužije.

Smluvní Strany prohlašují, že Sjednaná výše Smluvních pokut je přiměřená významu
zajištěné právní povinnosti, když pozdním či nekvalitním plněním by mohlo být vážně
Ohroženo poskytnutí dotace, Stejně tak jako je nutno přihlédnout k případným
nákladům vynaloženým objednatelem v Souvislosti S organizací nového zadávacího
řízení za účelem výběru nového zhotovitele.

Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn. že uplatnění jedné Smluvní pokuty
nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné Smluvní pokuty).

V případě prodlení Smluvní strany S úhradou peněžitého plnění dle této Smlouvy náleží
druhé Smluvní Straně úrok Z prodlení ve výši 0,05 % z částky, S jejímž Zaplacením je
Strana V prodlení, Za každý, byť i Započatý, den prodlení.

11



14.9. Smluvní pokuta je Splatná do 21 dní Od doručení písemného oznámení o jejím
uplatnění zhotoviteli.

14.10. Objednatel je oprávněn odstoupit Od Smlouvy, pokud
a) nabylo právní moci rozhodnutí Soudu o úpadku Zhotovitele nebo insolvenční návrh

byl Zamítnut pro nedostatek majetku Zhotovitele ve Smyslu Zákona č. 182/2006
Sb., o úpadku a Způsobech jeho řešení (insolvenční Zákon), ve Znění pozdějších
předpisů;

b) Zhotovitel provádí jakoukoliv činnost (práci) při plnění této Smlouvy, byť i jen
částečně, v rozporu S právními předpisy či touto smlouvou, či použije technologii
v rozporu S právními předpisy nebo touto Smlouvou;

c) Zhotovitel je v prodlení s prováděním činností (prací) vrámci provádění díla po
dobu delší než 30 dnů od jakéhokoliv termínu Stanoveného v harmonogramu
plnění vprojektové dokumentaci, s výjimkou případů, kdy je toto prodlení
Způsobeno Okolnostmi vylučujícími odpovědnost Zhotovitele;

d) objednatel neobdrží na realizaci díla dotaci v rámci Operačního programu Životní
prostředí na období 2014 - 2020, prioritní Osa 4 _ Ochrana a péče O přírodu a
krajinu, specifický cíl 4.2 - Posílit biodiverzitu, registrační číslo projektu
CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_029/0002459, či Obdržíjenjejí část;

e) Zhotovitel poruší Závazek podle čl. VII. odst. 7.9. nebo 7.10. této Smlouvy, nebo
pokud Se některý doklad či prohlášení podle čl. VII. odst. 7.9. nebo 7.10. této
smlouvy ukáže jako nepravdivý či neplatný.

14.11. Obj ednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě:
I a) hrubého porušení povinnosti Zhotovitele ujednaných touto Smlouvou
b) Opakovaného (tj. minimálně dva případy) nekvalitnflio provádění jednotlivých

činností (prací), přičemž za nekvalitní provádění prací Se považuje Zejména:
0 nedodržení Zásad, které Stanovuje pro sázení a Ořez Stromů dokumenty

„Arboristické Standardy AOPK řada A - řez Stromů - SPPK A02 002z2015
a výsadba Stromů _ SPPK A02 00122013 a které jsou V aktualizovaném Znění
dostupné On-line na internetové adrese http://WWW.standardv.nature.cz/, resp.
prostřednictvím Webových stránek Agentury ochrany přírody a krajiny České
republiky na adrese http://Www.nature.cz/ ve Znění platném k podpisu smlouvy,

0 nedodržení ustanovení následujících ČSN:
o ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová

a udržovací péče o Vegetační plochy
o ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav V krajině - Ochrana Stromů,

porostů a vegetačních ploch při Stavebních pracích
c) jestliže Z chování zhotovitele, postupu činností (prací) nebo jiných okolností

nepochybně vyplývá, že Závazek Zhotovitele bude porušen Způsobem, který by
založil právo objednatele od této Smlouvy odstoupit.

14.12. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud
a) nabylo právní moci rozhodnutí Soudu o úpadku objednatele nebo insolvenční návrh

byl Zamítnut pro nedostatek majetku objednatele ve Smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční Zákon), ve znění pozdějších
předpisů;

12



14.13.

14.14.

14.15.

15.1.

15.2.

b) Objednatel je V prodlení S úhradou jakéhokoliv peněžitého závazku Zhotoviteli
vzniklého na Základě Smlouvy po dobu delší než jeden měsíc.

c) Objednatel neposkytne, a to ani přes předchozí písemnou výzvu, ani V dodatečné
přiměřené lhůtě, součinnost nutnou pro řádnou realizaci díla dle této Smlouvy.

Obj ednatel i Zhotovitel jsou dále Oprávnění Odstoupit Od této smlouvy V případech a za
podmínek Stanovených Občanským zákoníkem.

Vzájemná práva a povinnosti smluvních Stran se v případě ukončení této smlouvy řídí
ustanoveními Občanského Zákoníku, nestanoví-li Smlouva něco jiného.
V případě Zániku Smlouvy jsou Smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné
Závazky podle Smlouvy bez zbytečného odkladu. Smluvní Strany se dohodly, že
Závazky vzniklé V důsledku provedení činností (prací) dle Smlouvy, jakož i jakékoliv
jiné peněžité i nepeněžité Závazky vzniklé na základě této Smlouvy, budou V případě
Zániku Smlouvy Vypořádány dle podmínek zaniklé Smlouvy, a tO včetně cen činností
určených dle Zaniklé smlouvy. Odstoupením Od smlouvy či jiným jejím zánikem
nezaniká právo Smluvních Stran na Zaplacení plnění vzájemně si již poskytnutého na
základě Smlouvy dle podmínek této Smlouvy. Zhotovitel však nemá nárok na Zaplacení
ceny Za provedené činnosti, pokud Objednatel Od Smlouvy Odstoupil Z důvodu, že tyto
činnosti nebyly provedeny řádně či včas. Smluvní Strany jsou povinny postupovat
ve vzájemné SOučinnOSti a V dobré Víře tak, aby nedošlo ke škodám na majetku či
jiným škodám.

XV.

Vzájemná komunikace

Smluvní Strany Se vzájemně zavazují písemně si oznamovat změny údajů uvedených
V záhlaví Smlouvy či změny kontaktních údajů podle tOhOtO článku a dále Změny
ve svých právních poměrech, které mají nebo mohou mít důsledky na plnění Závazků
ze Smlouvy, a tO neprodleně, nejpozději Však do 8 dnů Od Okamžiku, kdy tyto Změny
nastaly. Smluvní Strany jsou Zejména povinny Oznámit vstup do likvidace, zahájení
insolvenčního řízení a další Významné Skutečnosti.

Veškeré informace, oznámení, faktury, upomínky, výzvy, Odstoupení, výpovědi, apod.
učiněné podle Smlouvy (dále také jen „podání“) Se považují za doručené druhé
Smluvní Straně, pokud jsou prokazatelně doručeny alespoň jedním z následujících
způsobů, a to:
a) OSObním doručením,
b) prostřednictvím kurýra,
c) doporučeným dopisem,
d) faxem se zpětným potvrzením doručení,
e) elektronickou poštou Se Zaručeným elektronickým podpisem,
f) prostřednictvím datové Schránky,
g) jiným prokazatelným doručením.

13



15.3. Veškerá podání jsou doručována řádně, pokud jsou doručována na adresy, které jsou
uvedeny V Záhlaví Smlouvy nebo na jiné adresy, které Si Smluvní Strany písemně
předem dohodnou, nestanoví-li Smlouva jinak.

15.4. Nastanou-li pochybnosti O datu doručení, má Se Za to, že podání provedená
doporučeným dopisem Odeslaným na adresu Sídla, případně místa podnikání smluvní
Strany uvedenou ve Smlouvě Se považují Za doručená třetím pracovním dnem ode dne
Odeslání podání prostřednictvím držitele poštovní licence bez ohledu na to, Zda
Smluvní strana podání převzala či nikoli. Podání provedená elektronickou poštou se
považují Za doručená následujícím pracovním dnem po dni Odeslání podání. Za
doručená budou považována i podání, která Se Vrátí odesílateli jako nedoručená
V důsledku neoznámení nove' aktuální adresy smluvní strany, jíž Se doručuje, či pro
j iné důvody na straně te'to smluvní strany. V případě odmítnutí převzetí Se podání bude
považovat Za doručené dnem, kdy bylo jeho přijetí odmítnuto.

15.5. Kontaktními osobami zhotovitele V Záležitostech týkajících se smlouvy (pro operativní
Obchodní a technická jednání) jsou:
jméno a příjmení:

Kontaktními osobami objednatele V Záležitostech týkajících Se Smlouvy (pro
operativní Obchodní a technická jednání) jsou:
jméno a příjmení:

15.6. Každá Ze smluvních Stran je Oprávněna své kontaktní osoby jednostranně Změnit, a to
prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé Smluvní Straně. Změna je
účinná až okamžikem doručení oznámení druhé Smluvní Straně.

XVI.

Criminal Compliance doložka (Prevencea detekce trestněprávních či neetických
jednání, případná reakce na taková iednání)

16.1. Smluvní strany níže Svým podpisem Stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně Se zavazují, že takto
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní Souvisejících.

16.2. Smluvní Strany Se dále Zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému
jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli Ze Smluvních
Stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní

14



16.3.

16.4.

17.1.

17.2.

17.3.

17.4.

17.5.

17.6.

17.7.

Odpovědnosti právnických Osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní Odpovědnost
fyzických osob (Včetně Zaměstnanců) podle Zákona č. 40/2009 Sb., trestního Zákoníku,
případně aby nebylo Zaháj eno trestní stíhání proti jakékoliv Ze Smluvních stran Včetně
jejích Zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Zhotovitel prohlašuje, že se Seznámil se Zásadami, hodnotami a cíli Criminal
compliance programu objednatele (viz WWWlesycc) (dále jen „CCP LČR“),
zejména S Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem objednatele a Etickým
kodeXem Zaměstnanců objednatele včetně všech jejich příloh. Zhotovitel Se při plnění
této Smlouvy zavazuje Zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou dobu
jejího trvání, pokud tO jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany Se dále zavazují navzájem Si neprodleně oznámit důvodne' podezření
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, Zejména
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné Zákonné
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se
zásadami vyj ádřenými V tomto článku.

XVII.
Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemných dodatků podepsaných
smluvními stranami.

Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, Znichž po podpisu obdrží každá
strana po dvou vyhotoveních.

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru Smluv), v rozhodném
znění.

V Záležitostech, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně
závaznými právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem.
Smluvní 'strany prohlašují, že si 'tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly,
porozuměly všem jejím ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí
s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a Svobodnou vůli, což stvrzují
svými podpisy. Smluvní strany Shodně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena
v rámci běžného obchodního Styku.

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude postupovat v Souladu Se Svými
povinnostmi stanovenými v § 219 ZZVZ, tedy uveřejní na svém profilu Zadavatele
údaje a dokumenty, k jejichž uveřejnění je dle Zmíněného ustanovení povinen, tedy
včetně smlouvy a všech jejích příloh. Smluvní strany dále berou na vědomí, že
smlouva včetně všech jej ích Změn a dodatků podléhá povinnosti uveřejnění dle Zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto Smluv a o registru smluv (Zákon o registru Smluv).
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto její přílohy:

15



Příloha č. l -‹ Ceník
Příloha č. 2 - Zásady bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci, podmínky pro ochranu

Životního prostředí

ÍÚÍ l 7;; für* (_ „v wV Hradci Králové dne ...Í . . .Í ..... / Z V PoleSí dne .Ĺfl . zak/1.,“

Martin Kott

, , .gen ralnı reditel

16



:Ě
zâˇnšmnfl

ĚSNŠN
ăˇnˇnăˇmzøn

vˇflšeˇn
ˇ „z

:Ě
„ž

ˇMˇnv
239.

„N
šˇønˇˇ

Enzømfl
> nöˇnněˇ

šˇflflˇˇn
Ě

„čnäăø
Ěăˇˇ

Š
nnøˇ..

EN
LQĚNNENE

nĚoˇˇn
nUĚQÉˇmMn

n
näcmnflx

5:9;
àøEfl

.mzˇmmš
Ěmv

ĚEĚBL
wJˇxEĚnŠn

32mm
:moznâvon

_zˇnoˇon
0520333

ov
ĚBˇŠENE

vìšš
vnfln

măwˇM
ˇnˇEEˇn

znĚmøflx
m

nøřm
ăhøm

ø
mˇnˇE

>nčm
vflăă

mvš
_Eflăăwˇn

mEmŠ
„50

Efl>9ìmˇm

_nˇEs
Nmn

m
2.

Em
řm

ìzm
ox

m
cnnonw:

Enˇoˇm:`
m>

mcmčz
:ˇm

Eflˇą
N

:flšnnš
i

ĚQDE
„nčflmnˇ

._mEflˇă
:xvnfl

EmçmMnˇ
>

EnˇˇnnšE
:vìflzn

m:
mzmnmën

ìvnˇ?
Ev

onu:
EN

:uĚm
Nm

nfioˇ
flˇEEˇv.

ŠĚŠBˇM
M

O
m

näcm
nˇflx

3:0..:
30:5

. m5mm>
mzmø

_.ˇEnšn
ˇšvflx

Ěnˇăˇ.
:Dno

n:
:__mfln

:En
_EmšflˇøEø

mEmă
mm

Eunmˇ
v flzvnnăì

nnfln>
Ěšnž

mn~n>

_:wnˇˇmno
:u

ză
à

u
>flm_v_.nz

Em
EšˇnU

. N0.nˇ~ˇø.ššš`\„nnˇř
u

xnˇo<
m>mˇm=flwćmv

_um
čm

čšìoı
_umănˇmN

mw
:um

šow
>
Ěm

um
ăˇą

:22.5
>=DŠ>

>Ě0wm>

„
ž>=ˇm>n>>

_Inñ
n wzmo

_„ŠNIıD
Inñ

Nmn
mzmo

Ěmn
.52,

Žwwnčă
22

mann.
_

mnmăönnm
_

28
Ě

_nŇž
ˇĚ
ˇăø

nnzăäø
šnšz

Šˇš
„_ˇˇ

ˇønäë
ˇăăgâ

n
EE?

Nflă>

mENEˇ
.Ěmˇvˇ

>øˇøøˇnfl
.m5

„šonm
aš

ŠEĚˇnı
m4

mc
:2m

Emnˇˇmmo

šcmo



Příloha č. 2 ke Smlouvě o dílo

Název akce: Ošetření alejí na LS Pelhřimov

Zásady bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci, podmín ky pro Ochranu životního
prostředí

A) Obecné Zásady BOZP:
Při provádění prací musí Zajistit u Sebe a i u Svých Zaměstnanců a spolupracovníků

dodržování obecně závazných právních předpisů k bezpečnosti a ochraně Zdraví při
práci, k požární Ochraně a k Ochraně životního prostředí.

Při provádění prací souvisejících s plněním předmětu smlouvy Odpovídá u Sebe, případně u
svých Zaměstnanců a Spolupracovníků Zejména Za:
a) Odbornou a Zdravotní Způsobilost pro vykonávání práce a dále Za to, že Vpřípadě

b)

C)
d)
e)

J')

k)

vzniku pracovního úrazu Zaznamená do vlastní knihy úrazů údaje požadované v§ 2
nařízení Vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a Zasílání
Záznamu O úrazu, Ve Znění pozdějších předpisů, a tyto údaje předá i kontaktní osobě
objednatele k provedení záznamu O úrazu v evidenci objednatele,
řádný technický Stav používaných strojů, Zařízení, nástrojů a nářadí dle požadavků
výrobců,
používání Odpovídajících osobních Ochranných pracovních prostředků,
Organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce Osamocený pracovník,
dodržování bezpečně Vzdálenosti při provádění prací a Za to, aby do Ohrožených
prostorů nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí,
Za neohrožení provozu na Silničních komunikacích, železničních tratích, Za
neohrožení Ochranných pásem, Za Ochranu telefonního a elektrického vedení,
produktovodů a jiného majetku, pokud jsou V dosahu prováděných prací,
likvidaci Obalů, Zbytků přípravků a odpadů,
Za používání biologicky odbouratelných Olejů a hydraulických kapalin šetrných pro
životní prostředí a Za Zamezení úniků ropných produktů při práci amanipulaci
s nimi,
škody na životech a Zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky
nebo Objednatele či dalších Osob, ke kterým dojde při Zajišťování nebo provádění
činností v důsledku nevhodných pracovních postupů nebo technologií, používání
nevhodných ropných produktů, chemikálií či Závadných látek a materiálů, případně
nedodržením obecně Závazných právních předpisů,
Za škody, které Způsobí On nebo jeho Zaměstnanci či Spolupracovníci dopravou Osob
nebo materiálu do místa plnění předmětu Smlouvy, v místě plnění a V jejich
bezprostředním Okolí nebo cestou z místa plnění,
Stabilizaci Skládek dříví.

B) Zásady BOZP při provádění stavby

Při provádění prací Souvisejících s plněním předmětu Smlouvy odpovídá u sebe, případně u
Svých Zaměstnanců a spolupracovníků Zejména za:

a) Stanovení podmínek pro provádění stavby Z hlediska bezpečnosti a ochrany Zdraví, plán
bezpečnosti a Ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona O zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci,

b) provádění prací na vlastní Zodpovědnost a nebezpečí, Zodpovídá Za vybavenost
pracovníků osobními Ochrannými pracovními pomůckami, rovněž Zodpovídá za to, že
pracovníci mají platné Všechna Zákonná školení, -

c) dodržování základních pravidel BOZP, Zvláště pak ustanovení následujících právních
předpisů:

Zák. ě. 262/2006 -Zákoník práce ve Znění pozdějších Změn a doplnění;
l



O<Zák. . 324/1990 ~Vyhlášku ˇČIÚBP O bezpečnosti práce při stavebních pracích;
Zák. č. 48/1982 - Vyhlášku CUBP, základní požadavky k Zajištění bezpečnosti prác
Zák. č. 99/1989 - Pravidla provozu na pozemních komunikacích.

provedení zemních prací V Souladu S ČSN 73 3050 (Ochranné Ohrazení výkopo
prací Ve Smyslu vyhl. CÚBP 324/90 Sb. bude řešit příprava výroby),
dodržování Ochranných pásem dle příslušných vyhlášek.
dodržování platných ČSN a bezpečnostních předpisů,
respektovaní Základních bezpečnostních předpisů,
provedení poučení pracovníků před Zahájením stavebních prací, O tom, jak Si mají při
práci počínat, aby neohrožovali Zdraví a bezpečnost svoji, eventuálně svých
spolupracovníků. Zvláště je nutné Zdůraznit Ochranu před poraněním pohyblivými
částmi StrOjů, úrazy elektrickým proudem.

C) Zásady pro ochranu životního prostředí

Při provádění prací souvisejících S plněním předmětu smlouvy Odpovídá u Sebe, případně u
Svých Zaměstnanců a spolupracovníků zejména za:
a) Odpady, s kterými bude nakládáno (Odstranění, popřípadě jejich využití) podle

b)
C)

d)
e)

s)

h)

zvláštních předpisů / zákon č.185/2001 Sb., O odpadech,
Veškeré bezeškodné Skladování Obalů a jejich bezeškodnou likvidaci,
Skutečnost, že při výstavbě nebude ve Smyslu § 39 Vodního Zákona Zacházeno Se
závadnými látkami, .I
používání biologicky odbouratelných Olejů pro provoz Strojů,
Opatření stavebních mechanizmů, u nichž jsou používány ropné produkty, okapovými
vanami. Staveniště bude Vybaveno fólií PE-HD, min 25 m2 a 30 kg Apexu pro náhodný
drobný únik ropných produktů.
dodržení hladiny hluku ze stavební činnosti v Souladu s § 10 a 11 nařízení Vlády č.
148/2006 Sb.
dodržení ČSN 83 9061:2006 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.
dodržení ČSN 83 906122006 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana
Stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích




